

خبرها

دیدار هاشمی رفسنجانی و حکیم

ایستنا: اکبر هاشمی رفسنجانی دین را مهم‌ترین عامل تعیین‌کننده سرنوشت مردم عراق عنوان کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق افزود: حضور علما در صحنه سیاست عراق، تقویت‌کننده نقش مردم و ضمان حفظ وحدت و یکپارچگی این کشور است. هاشمی رفسنجانی اتحاد مردم عراق در شرایط فعلی را امری لازم و ضروری عنوان کرد و افزود: آمریکا راهی به جز واگذار کردن امور به مردم عراق و حرکت در مسیر خواست و اراده آنها ندارد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور تیر هوای خارجی را به عراق عامل وابستگی این کشور و ناامنی منطقه خواند و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با هرگونه اقدامی که امنیت عراق را با مشکل مواجه کند مخالف است. عبدالعزیز حکیم نیز در این دیدار باورهای دینی مردم عراق را در نحوه اداره این کشور تعیین‌کننده عنوان کرد و گفت: اختلاف افکنی مذهبی و قومی در عراق راه به جایی نخواهد برد. رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق تلاش برای ناامن کردن عراق و حملات تروریستی به مردم بی دفاع را به شدت محکوم کرد و گفت: دولت عراق به شدت با اینگونه اقدامات برخورد خواهد کرد. وی جمهوری اسلامی ایران را نزدیک‌ترین دوست مردم و دولت عراق عنوان کرد و افزود: تلاش دشمنان دو ملت عراق و ایران برای اختلاف افکنی محکوم به شکست است.

آزادی دو گروگان در سیستان

ایلنا: مدیرکل دفتر سیاسی استانداری سیستان و بلوچستان از آزادی دو گروگان خبر داد. «سلطانعلی میر» گفت: طی تعاملاتی که با سران و مسئولان کشور افغانستان صورت گرفت، مقرر شد آقایان علی نورا، فرزند غلامعلی، ۲۰ساله و اکبر نورا، فرزند اسماعیل، ۲۵ساله که دو هفته پیش در زابل گروگان گرفته شده بودند، عصر یکشنبه (دیروز) به زاهدان برگردند. وی افزود: در بحث گروگان‌های تاسوکی نیز اقدامات بسیار خوبی با کشور افغانستان انجام شده است اما هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده‌ایم.

دولت نیازمند حوزه برای اصلاح فرهنگ

ایلنا: «غلامحسین الهام» دولت، وزرا و مسئولان فرهنگی کشور را نیازمند به همکاری موسسات فرهنگی، دینی و حوزوی برای اصلاح زیرساخت‌های فرهنگی عنوان کرد. وی در نشست فاجان التحصیلات موسسه امام خمینی (ره) گفت: «ارتقای خودباوری که به وسیله رئیس جمهوری با صراحت و شجاعت عنوان می‌شود، گام بزرگی برای فعالیت‌های بعدی صندوق فرهنگی است و آفرش دولت برای دریافت نظر کارشناسان اسلامی در همه عرصه‌ها باز است.»
سخنگوی دولت خواستار یاری تمام موسسه‌های فرهنگی، دینی و حوزوی در اصلاح ساختار فرهنگی کشور شد.

پیش نویس طرح «اتاق فکر» قوه قضائیه

ایرنا: مشاور اجرایی وزیر دادگستری در امور مجلس گفت: پیش نویس نهایی طرح ایجاد اتاق فکر در قوه قضائیه به آیت‌الله «سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی» رئیس قوه‌قضاوت ارائه شد. «جعفر فتحعلی‌زاده» در حاشیه جلسه علنی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: این طرح در قالب ۵مسئله ۵کمیته و برای نهادینه شدن افکار و اندیشه‌های ریاست قوه قضائیه تدوین شده است. فتحعلی‌زاده گفت که اعضای اتاق فکر قوه‌قضائیه را نمایندگان مجلس، ائمه جمعه و جیماعات، نمایندگان نهادهای مدنی و اصحاب رسانه و ارباب جراید تشکیل می‌دهند. وی صیات از حقوق شهروندی، صلح و سازش میان طرفین دعوی، حفظ کرامت انسانی در همه عرصه‌ها، اعتمادسازی نسبت به قوه قضائیه در جامعه و توسعه عدالت را ازجمله محورهای این طرح اعلام کرد.

من خود دفتر حمایت از سرمایه‌گذاری‌ام

ایستنا: دادستان کل کشور با اشاره به اقدامات کمیته ویژه پیگیری حوادث آذربایجان در دادستانی کل کشور گفت: «دستگاه‌های اجرایی به بخش‌های پذیرفنده که در این جریان ضعف‌هایی داشتند. نیروهای نظامی و انتظامی باید بر اعضایشان تسلط باشند.» «فرزینعلی دری نجف‌آبادی» در نشست خبری که در آستانه هفته قوه قضائیه برگزار شده بود، گفت: «نظارت ما بیشتر نظارت قضایی و حقوقی است. نظارت و بازرسی بیشتر باید دنبال نتیجه و هدف باشد. اگر سه دستگاه دیوان محاسبات، سازمان حسابدسی کل کشور و سازمان بازرسی فعالیت کنند کافی است البته اگر سازمان حسابدسی کل کشور صحت عمل کند شاید موفق باشیم اما متأسفانه این سازمان وظیفه‌اش را صحیح انجام نمی‌دهد و در خصوص قوه قضائیه که اصلاً انجام نمی‌دهد.»
خبرگزاری در پایان از دری نجف‌آبادی پرسید دفتر حمایت از سرمایه‌گذاری در دادستانی وجود دارد یا خیر، که وی گفت: من خودم دفتر هستم.

انتقاد عمرو موسی از غرب

ایستنا: دبیرکل اتحادیه عرب در تایلند برخوردی موزای و همسو با پرونده هسته‌ای ایران را در قبال برنامه هسته‌ای رژیم صهیونیستی خواستار شد. به گزارش روزنامه الاهرام – چاپ مصر – عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب در کنفرانس تحت عنوان «خاورمیانه در برابر فرصتی بزرگ» که در جزیره سربینای ایتالیا برگزار شد، شیوه برخورد با پرونده هسته‌ای ایران را اشتباه دانست و افزود: باید برخوردی همسو و موزای با پرونده هسته‌ای ایران و برنامه هسته‌ای اسرائیل صورت گیرد.

گروه سیاسی: وزارت امور خارجه دیروز، یکشنبه برخوردی را

پشت سر گذاشت. از یک سو حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه همچون تمامی یکشنبه‌ها نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران را برگزار کرد و از سویی دیگر تالار آئینه وزارت خارجه شاهد مصاحبه مطبوعاتی منوچهر منکی وزیر امور خارجه با محمدبن عیسی وزیر خارجه مغرب بود. دو مصاحبه مطبوعاتی که هر دو راس یک ساعت در وزارت خارجه برگزار شدند، اما پرسش‌های خبرنگاران هر دو جلسه مضمونی مشترک داشت: «پیشنهادات گروه ۵+۱ و بررسی آن از سوی مقامات ایران.» تشکیل کمیته‌های مختلف برای بررسی پیشنهادات اروپا مهمترین خبری بود که روز گذشته در این زمینه گفت که در این کمیته‌ها افرادی از سازمان انرژی اتمی و شورای عالی امنیت ملی حضور دارند و به بررسی پیشنهادهای ۵+۱ می‌پردازند. آصفی همچنین اظهار داشت این کمیته‌ها کار را به صورت دقیق و جدی پیگیری کرده و به محض اینکه در بررسی‌ها به جمع بندی لازم برسند، جمهوری اسلامی ایران نیز نظر خود را درباره پیشنهادات اروپا اعلام خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه سپس همچون منوچهر

منکی که در کنفرانس خبری روز شنبه مشترک با عبدالعزیز حکیم از پاسخ شفاف تهران به اروپا سخن گفته بود، تصریح کرد که پاسخ ایران به پیشنهاد اروپا قطعاً شفاف است و این به معنی آن است که پاسخ تهران برای جامعه بین‌الملل و افکار عمومی شفاف خواهد بود. او همچنین تاکید کرد که گفت‌وگو تنها مسیر درست برای حل و فصل مسئله هسته‌ای است.

پیروی از منطق، مذاکره بدون پیش شرط

سخنگوی وزارت خارجه از مذاکرات با اروپا نیز سخن گفت. او اظهار داشت مذاکرات باید باز و بدون پیش شرط باشد. آصفی یک‌بار دیگر در مورد پیش شرط آمریکا برای مذاکره با ایران در بحث هسته‌ای اظهار داشت: هر پیشنهادی که داده شود باید معقول باشد. ما قبلاً هم مسئله تعلیق را داشته‌ایم اما از حقوق مسلم خود صرف‌نظر نخواهیم کرد. گفت‌وگو براساس احترام متقابل و پایبندی به آداب مذاکره، موضوع دیگری بود که آصفی آن را موردتاکید قرار داد و افزود: اگر آنها از منطق پیروی کنند، امید به مذاکره بدون پیش شرط وجود دارد.

تعیین پیش شرط و دامنه تنگ مذاکرات

سپس از سخنگوی وزارت خارجه در مورد رفتار غرب و به خصوص آمریکا در قبال پرونده هسته‌ای ایران سؤال شد. مسئولی که این پاسخ آصفی را به همراه داشت: آمریکایی‌ها شیوه خوبی به کار نگرفته‌اند. آنها یک بار می‌گویند که برای بررسی پیشنهاد اولیتاموم داده شده است و مدام موضوعات مختلف را با یکدیگر مخلوط می‌کنند و ما احساس می‌کنیم که سیر دادن اروپایی‌ها را به این جهت بکشاند که در پرونده ایران به سادگی قابل حل نباشد. او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا پاشفاری ایران بر انجام مذاکرات بدون پیش شرط می‌تواند به لغو مذاکرات بینجامد، گفت: ما درخواست غیرمعمول ن داده‌ایم، این آمریکاست که درخواست

گروه سیاسی: وزارت امور خارجه دیروز، یکشنبه برخوردی را

پشت سر گذاشت. از یک سو حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه همچون تمامی یکشنبه‌ها نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران را برگزار کرد و از سویی دیگر تالار آئینه وزارت خارجه شاهد مصاحبه مطبوعاتی منوچهر منکی وزیر امور خارجه با محمدبن عیسی وزیر خارجه مغرب بود. دو مصاحبه مطبوعاتی که هر دو راس یک ساعت در وزارت خارجه برگزار شدند، اما پرسش‌های خبرنگاران هر دو جلسه مضمونی مشترک داشت: «پیشنهادات گروه ۵+۱ و بررسی آن از سوی مقامات ایران.» تشکیل کمیته‌های مختلف برای بررسی پیشنهادات اروپا مهمترین خبری بود که روز گذشته در این زمینه گفت که در این کمیته‌ها افرادی از سازمان انرژی اتمی و شورای عالی امنیت ملی حضور دارند و به بررسی پیشنهادهای ۵+۱ می‌پردازند. آصفی همچنین اظهار داشت این کمیته‌ها کار را به صورت دقیق و جدی پیگیری کرده و به محض اینکه در بررسی‌ها به جمع بندی لازم برسند، جمهوری اسلامی ایران نیز نظر خود را درباره پیشنهادات اروپا اعلام خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه سپس همچون منوچهر

منکی که در کنفرانس خبری روز شنبه مشترک با عبدالعزیز حکیم از پاسخ شفاف تهران به اروپا سخن گفته بود، تصریح کرد که پاسخ ایران به پیشنهاد اروپا قطعاً شفاف است و این به معنی آن است که پاسخ تهران برای جامعه بین‌الملل و افکار عمومی شفاف خواهد بود. او همچنین تاکید کرد که گفت‌وگو تنها مسیر درست برای حل و فصل مسئله هسته‌ای است.

پیگیری پرونده ایران در دو جا

اجلاس اخیر شورای حکام و پایان آن بدون صدور بیانیه‌ای در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران محور پرسش دیگری از حمیدرضا آصفی بود. سخنگوی وزارت خارجه اظهار داشت: پرونده هسته‌ای ایران در دو جا پیگیری می‌شود و ما اعلام کردیم که برای حل مسئله، پرونده باید به شورای حکام بازگردد. او افزود: برای دنیا روشن شده که اجماع جهانی در دفاع از ایران شکل گرفته و آمریکا هم به تنگنا کش گرفته است. همچنین از آنجا که محتوای بسته پیشنهادی ۵+۱ همچنان مورد سؤال دیروز خبرنگاران از آصفی بود، او به پرسش‌هایی در این زمینه نیز چنین پاسخ داد: اگر فکر می‌کنید گره بسته پیشنهادی ۵+۱ به دست من باز می‌شود، اشتباهی می‌کنید. چون قرار است از محتوای آن چیزی به بیرون منتشر نشود.

رفتار متناقض، افزایش ابهامات

رأی‌نمای ه‌ای هسته‌ای هفته گذشته علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و منوچهر منکی وزیر خارجه از موضوعات دیگری بود که آصفی ضمن اشاره به آنها توضیحاتی را ارائه کرد. به گفته او لاریجانی در سفرش به سه کشور عربی-آفریقایی یمن، مصر و الجزایر مذاکرات خوبی را داشته است. سخنگوی وزارت خارجه ضمن قدردانی از مواضع این کشورها

ایران

سخنگوی وزارت خارجه خبر داد:

تشکیل کمیته‌های ویژه بررسی بسته پیشنهادی اروپا



درخواست غیرمعمول و غیرمنطقی دارد. تعیین پیش شرط برای مذاکره دامنه مذاکرات را تنگ می‌کند و دستیابی به نتیجه نهایی نیز دشوار خواهد شد. در عین حال اگر شورای امنیت فراتر از حقوق مان خواسته‌ای از ایران داشته باشد برای آن ارزشی قائل نخواهیم شد. سخنگوی وزارت خارجه مجدداً تاکید کرد که هیچ ضرب‌الاجلی برای ایران وجود ندارد و هر وقت کار کارشناسی و بررسی‌هایمان تمام شود بلافاصله نظمان را اعلام خواهیم کرد.

پس از سخنگوی وزارت خارجه از مذاکرات با اروپا نیز سخن گفت. او اظهار داشت مذاکرات باید باز و بدون پیش شرط باشد. آصفی یک‌بار دیگر در مورد پیش شرط آمریکا برای مذاکره با ایران در بحث هسته‌ای اظهار داشت: هر پیشنهادی که داده شود باید معقول باشد. ما قبلاً هم مسئله تعلیق را داشته‌ایم اما از حقوق مسلم خود صرف‌نظر نخواهیم کرد. گفت‌وگو براساس احترام متقابل و پایبندی به آداب مذاکره، موضوع دیگری بود که آصفی آن را موردتاکید قرار داد و افزود: اگر آنها از منطق پیروی کنند، امید به مذاکره بدون پیش شرط وجود دارد.

پیشنهادی ۵+۱ همچنان مورد سؤال دیروز خبرنگاران از آصفی بود، او به پرسش‌هایی در این زمینه نیز چنین پاسخ داد: اگر فکر می‌کنید گره بسته پیشنهادی ۵+۱ به دست من باز می‌شود، اشتباهی می‌کنید. چون قرار است از محتوای آن چیزی به بیرون منتشر نشود. رأی‌نمای ه‌ای هسته‌ای هفته گذشته علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و منوچهر منکی وزیر خارجه از موضوعات دیگری بود که آصفی ضمن اشاره به آنها توضیحاتی را ارائه کرد. به گفته او لاریجانی در سفرش به سه کشور عربی-آفریقایی یمن، مصر و الجزایر مذاکرات خوبی را داشته است. سخنگوی وزارت خارجه ضمن قدردانی از مواضع این کشورها

رئیس کل دادگستری استان تهران درخصوص تجمع زنان: برخورد نامناسب با تجمعات توجیه ندارد

افراد، عنوان کرد: «اینکه شما می‌گویید فرمانده نیروی انتظامی عنوان کرده است که موبایل این خانم‌ها که حجابشان متکثر دارد را می‌گیریم تا در دادرسی محاکمه شوند برای من تازگی دارد و قطعاً نیروی انتظامی چنین اختیاراتی ندارد مگر با مجوز قضایی و اگر چنین چیزی باشد دستگاه قضایی موظف است برخورد کند. اگر نیروی انتظامی از محدوده خود فراتر رود ولو به انگیزه حل معضلات اجتماعی و فرهنگی جامعه، دستگاه قضایی با این نحوه عملکرد، برخورد و به شکایات رسیدگی می‌کند.»

لژوم بازنگاری در مفاسد اقتصادی

«اتاله دادرس» در مبارزه با مفاسد اقتصادی، یکی دیگر از مباحث مطرح شده بود. رئیس کل دادگستری تهران درباره آن گفت: «مجمع مفاسد اقتصادی مشکل از دادرسا، دادگاه‌ها و شعب تجدیدنقض است، دسترس نسبتاً مستقل و سایر محکمات با مجموعه دادگستری استان تهران ارتباط ندارد و من تلقی‌ام این است که در مبارزه با مفاسد اقتصادی حتماً در قوه قضائیه نیاز به ارزیابی آنچه گذشته و بازنگری در آن داریم.» در ادامه خبرنگاری از آوایی سؤال کرد چرا گزارشی از عملکرد هیات حفظ حقوق شهروندی در فر هنگی جامعه، نمی‌دهید؟ آیا دادگستری استان تهران مردم را محرم خود نمی‌داند یا اینکه حدودی در ارائه گزارش اعمال می‌شود؟

به پاسخ آوایی، نحوه برخورد نیروی انتظامی در بازرسی از یکی از پاساژهای تهران و جمع‌آوری موبایل تعدادی از خانم‌هایی که به واسطه حجابشان مورد اشکال قرار گرفتند، محور سؤال دیگری بود که آوایی راجع به آن توضیح داد: «نظارت پر ضابطان کار دادرسا و رئیس ضابطان، دادرسان است و انصافاً اخیراً تحولی در این عرصه اتفاق افتاده و بخش عمده‌ای از بار نیروی انتظامی بر روی دوش همکاران قضایی ما قرار گرفته است و بخش قابل توجهی از تصمیماتی که به عهده ضابطان است خود قضات انجام می‌دهند. اوضاع ما نسبت به گذشته از نظر نظارت بر ضابطان و محدود شدن اختیارات آنها بهتر شده است که این مشکلی که شما اشاره کردید با حضور هیات‌های حقوق شهروندی حل می‌شود.» آوایی با اراز بی اطلاعی از نحوه برخورد صورت گرفته با این محدوده‌اش برخورد می‌کند

به گزارش اسپنا، سه روز پیش نیروی انتظامی در بازرسی از یکی از پاساژهای تهران و جمع‌آوری موبایل تعدادی از خانم‌هایی که به واسطه حجابشان مورد اشکال قرار گرفتند، محور سؤال دیگری بود که آوایی راجع به آن توضیح داد: «نظارت پر ضابطان کار دادرسا و رئیس ضابطان، دادرسان است و انصافاً اخیراً تحولی در این عرصه اتفاق افتاده و بخش عمده‌ای از بار نیروی انتظامی بر روی دوش همکاران قضایی ما قرار گرفته است و بخش قابل توجهی از تصمیماتی که به عهده ضابطان است خود قضات انجام می‌دهند. اوضاع ما نسبت به گذشته از نظر نظارت بر ضابطان و محدود شدن اختیارات آنها بهتر شده است که این مشکلی که شما اشاره کردید با حضور هیات‌های حقوق شهروندی حل می‌شود.»

آوایی با اراز بی اطلاعی از نحوه برخورد صورت گرفته با این محدوده‌اش برخورد می‌کند

به گزارش اسپنا، سه روز پیش نیروی انتظامی در بازرسی از یکی از پاساژهای تهران و جمع‌آوری موبایل تعدادی از خانم‌هایی که به واسطه حجابشان مورد اشکال قرار گرفتند، محور سؤال دیگری بود که آوایی راجع به آن توضیح داد: «نظارت پر ضابطان کار دادرسا و رئیس ضابطان، دادرسان است و انصافاً اخیراً تحولی در این عرصه اتفاق افتاده و بخش عمده‌ای از بار نیروی انتظامی بر روی دوش همکاران قضایی ما قرار گرفته است و بخش قابل توجهی از تصمیماتی که به عهده ضابطان است خود قضات انجام می‌دهند. اوضاع ما نسبت به گذشته از نظر نظارت بر ضابطان و محدود شدن اختیارات آنها بهتر شده است که این مشکلی که شما اشاره کردید با حضور هیات‌های حقوق شهروندی حل می‌شود.» آوایی با اراز بی اطلاعی از نحوه برخورد صورت گرفته با این محدوده‌اش برخورد می‌کند

خبرها

وابستگی سه تن از بازداشت‌شدگان حادثه قم به موسسه پژوهشی امام

ایستنا: کاظم جلالی گفت: سه نفر از پنج نفر دستگیرشدگان در مراسم سخنرانی هاشمی وابسته به موسسه پژوهشی امام خمینی (ره) قم هستند. مخبر کمیسیون امنیت ملی دیروز پس از جلسه این کمیسیون با حضور وزرای کشور، اطلاعات و استاندار قم در جمع خبرنگاران تصریح کرد: «اغشاش کنندگان کسانی بودند که در انتخابات گذشته نقطه نظرات و انتقاداتی به هاشمی داشته‌اند، سه نفر نیز وابسته به موسسه پژوهشی امام خمینی بودند، اما اینکه حرکت آنها از سوی موسسه سازماندهی و هدایت شده باشد، از سوی مسئولان حاضر در جلسه انکار و رد شد.»

رئیس جمهور: تشکیل دولت مردمی در عراق اتفاق بسیار بزرگی است

ایستنا: رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت تداوم همدلی و وفاق میان گروه‌های مختلف سیاسی عراق برای پیشرفت این کشور و ایجاد رفاه و امنیت پایدار برای مردم عراق گفت: «تشکیل دولت مردمی در عراق که حاصل درک متقابل و همدلی میان نیروهای سیاسی این کشور بود، اتفاق بسیار بزرگی با ابعادی تاریخی است.» «محمود احمدی‌نژاد» ظهر دیروز در دیدار سیدعبدالعزیز حکیم رئیس ائتلاف عراق یکپارچه با تجلیل از نقش خاندان حکیم در تاریخ و مبارزات مردم عراق بر لزوم تلاش همه جریان‌های عراقی جهت حفظ وحدت و منظور جلوگیری از نفوذ و سلطه قدرت‌های بیگانه بر مردم این کشور تاکید کرد و افزود: «دولت مردمی عراق با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فراوان مردم متدین و فهیم این کشور می‌تواند با تأمین امنیت پایدار و رفع مشکلات زمینه خروج اشتغالگران را از عراق فراهم کند.» «محمود احمدی‌نژاد» دیدارهای نیز با وزیر فرهنگ و توریسم ترکیه و «محمد بن عیسی» وزیر امور خارجه مغرب داشت.

درخواست تجدیدنظر برای ۹ محکوم

گروه سیاسی: عمادالدین باقی رئیس انجمن دفاع از حقوق زندانیان در نامه ای به آیت‌الله شاهرودی رئیس قوه قضائیه و محسنی اژای وزیر اطلاعات تجدیدنظر و رسیدگی به پرونده این محکوم در اعدام را اهواز را خواستار شد. باقی نامه خود با ذکر حوادث رخ داده ۱۴ دلیل برای رسیدگی به محدد پرونده اذافوق آورده است. در این نامه آمده است: «با توجه به اینکه در حال حاضر زندان محکومان در شعب تشخیص اطلاعاتی کشور است و تاخید و اجرای حکم آنها می‌تواند منشاء رویدادهای ناگواری باشد که مورد سوء استفاده دیگران قرار گیرد و مردمی که علاقه به ستنیزه جویی ندارند تحت تاثیر احساسات پرگرنید، دست‌اندرمی‌آورند چه به لحاظ صلبیت و چه به لحاظ حرمت انسانیت، دستور رسیدگی دقیق به فرجام‌خواهی این افراد صادر شود و هیات ویژه‌ای برای بررسی دقیق پرونده و گفت‌وگوی مستقیم با متهمین و وکلا و خانواده‌های آنها تعیین کرد.»

مرتضوی و کریمی‌راد در شورای حقوق بشر

ایستنا: وزیر دادگستری و دادستان تهران امروز برای شرکت در مراسم آغاز به کار شورای حقوق بشر جدید سازمان ملل به ژنو سفر می‌کنند. این مراسم بنا است با حضور نمایندگان بیش از ۱۰۰ کشور جهان برگزار شود و در این راستا کریمی‌راد و مرتضوی در قالب سفری یک هفته‌ای به عنوان نمایندگان ایران در این مراسم شرکت می‌کنند.

حل مسالمت‌آمیز مسئله هسته‌ای ایران

ایستنا: نخست‌وزیر چین از دیدار با حسنی مبارک تاکید کرد پیشنهاد پنج‌عضو دائم شورای امنیت و آلمان به ایران باید به راه حل مسالمت‌آمیز منجر شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه «ون جی‌بانو» نخست‌وزیر چین که برای دیدار با مقامات مصری به قاهره سفر کرده است، پس از دیدار با حسنی مبارک رئیس‌جمهور این کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: حل مسئله هسته‌ای ایران باید از طریق مسالمت‌آمیز صورت گیرد.

ابهام مجمع در مورد سهام عدالت

شرق: کمیسیون اقتصاد کلان، بازرگانی و اداری مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در جلسه‌ات ۸۵/۳/۲۷ و ۸۵/۳/۲۰ اختصاص بررسی به «ج» سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی پرداخت. به گزارش سایت مجمع تشخیص مصلحت نظام در دو نشست اخیر این کمیسیون بخش‌هایی از گزارش‌های کارشناسی تهیه شده در خصوص پرسش‌های مقام مسئول رهبری درباره به «ج» سیاست‌های کلی اصل ۴۴ منظور است و کمیسیون و مشاوران دعوت شده ارائه شد و پیشنهادهایی به منظور نهایی کردن گزارش متضمن پاسخ‌های مورد نیاز به پرسش‌های مقام معظم رهبری مطرح شد. براساس این گزارش در جلسه ۸۵/۳/۲۰ کمیسیون اقتصاد کلان، بازرگانی و اداری مجمع، «وزیر امور اقتصادی و دارایی گزارشی در ارتباط با سهام عدالت ارائه کرد که اعضای کمیسیون سؤال‌ها و ابهام‌هایی را درباره آن بیان کردند و با توجه به موضوع به شورای عالی یکای از روش‌های خصوصی‌سازی و نه به عنوان یک سیاست، مطرح است. کمیسیون از ورود به مابین آن و هرگونه اعلام نظری خودداری می‌کند. شایان ذکر است کمیسیون اقتصاد کلان مجمع و شورای مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکنون هیچ‌گونه مصوبه‌ای در باره سهام عدالت نداشته است.

دفاء مشارکت از خواسته‌های تجمع زنان

شرق: جبهه مشارکت دیروز با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن برخورد با تجمع گروهی از شهروندان در دفاع از حقوق زنان بر اصل برابری جنسیتی و لزوم اصلاح قوانین تبعیض‌آمیز و نیز حق قانونی شهروندان در برپایی تجمعات بیانیه‌ای و مطالبات و اعتراضات خود تبادید کرد. در این بیانیه آمده است: «تردادهای مزبور از دو حیث مورد توجه است؛ یکی از جهت خواسته‌هایی که برپاکندنگان این تجمع در اطلاعیه‌ها و بیانیه‌های خود مطرح نموده بودند و دیگری اصل موضوع حق برگزاری تجمعات و اعتراضات مدنی که به نظر می‌رسد در این حادثه نادیده گرفته شده است.»
بیانیه توضیح می‌دهد: «به جرات می‌توان گفت یکی از گام‌های اساسی در جهت حل مشکلات زنان ایران و رفع تبعیض از نیمی از جامعه ایران بازنگاری و تغییر در قوانین مدنی کشور است.»
جبهه مشارکت به دولت کنونی توصیه کرده: «تحولات صورت گرفته در اندیشه و جایگاه زنان کشور را به رسمیت بشناسد و باور نمایند که برخورد‌های تقلبایی و نفی‌کننده پیشرفت‌های گذشته کمیسیون مرقعیت برابر زنان در جامعه و فروکاستن مطالبات آنان به امور معیشتی و خیریه‌ای نه تنها کنی به بهبود وضعیت زنان و تحکیم خانواده در کشور نمی‌کند بلکه بحران‌های اجتماعی را در داخل دامن زده و فشارهای بین‌المللی را بر کشور خواهد افزود.»